**Accidie.** **Ecclesi. xxiij.** Omnis plaga tristitia cordis ē. Pro verbior. xxiij. Spiritus tristis exireat ossa.

**Amaritudo.** **Esa. clii.** Nō erit tristis neq; turbulentus.

**Quaracie.** **Ecclesi. viij.** Declina pauperi sine tristitia.

**Desperatōis.** iij. **Cor. ii.** Consolamini ne forte abundat̄, tñri tristitia absorbeatur. i. **Bessal. viij.** Nolumus vos ignorare de dormientibus ut nō contristemini sicut ceteri qui sp̄e non habent.

**Fictōis.** **Mat. vi.** Nolite fieri sicut hypocrite tristes.

**Seculi.** **Mat. xix.** Cū andiss adolescentes vba hec: abit̄ tristis. iij. **Cor. vii.** Tristitia seculi mortem operat̄.

**Quilibet peccati temporalis.** **Ecclesi. v.** Ne dixeris peccavi et quid mibi accidit triste.

**Sobēne.** **Sap. xvij.** Personae tristes illis apparuerunt. de mala ergo tristitia non de bona dicit hic.

**Quare tristis es anima mea: et quare conturbas me?** hoc primit ad increpatōem. postea sequitur cōfortatio.

**Spera in deo quoniam adhuc confitebor illi salutare vultus mei et deus meus.**

**Spera in deo?** Et in dño sperans nō infirmabor: et sperare potes (quoniam adhuc) in plenti (cōfitebor illi) si mul omnia peccata fatebor: vel (confitebor) i. totus fatebor. s. corde ore. et ope. nō sicut dicit̄ **Esa. xxix.** Populus h̄ labiis me honorat̄. cor aut̄ eoz longe ē a me. illi q̄ est (salutare). i. saluator et recreator (vultus mei). i. in vultu meo quasi dicat in eadē natura in qua et ego **Job. xix.** In carne mea videbo deum saluatorem meum. est ergo salutare p recreationem. ip̄e idem (deus meus) per creationem. postea ostendit vnde anima babeat tristiciam banc. **Unde addit̄.**

**Ad meipsum anima mea conturbata est:** propterea memor ero tui de terra iordanis et hermonis a monte modico.

**Ad meipsum anima mea (supple puerfa cōturbata est)** id ē a seip̄a habet turbatōes. Grego. **Iustus** est vt in leig volores inueniat q̄ reliquo vero gaudio in se gaudia q̄ rebat̄. **In me turbatus est cor meū.** Politia turbatōe ponit remedit turbatōis sc̄z mēoriaz dei. vnde dī (propterea) id est q̄ in me nō inuenio nisi turbatōem (memor ero tui) in p̄sepio vagientis ad bū milianđū (tui) in cruce morientis ad diligendū (tui) ad iudicij vementis: ad timendū (tui) in celo regnatis ad sperāduz: sic (memor ero tui) o xp̄e vt in tui mēoria p̄solatōem admittā. p̄. Renuit p̄solari anima mea: memor fui dei et delectat̄ sum. Et ostendit multipli- Memor  
dei quare  
esse debe  
mus in bñ  
sichijs suis,

**Quare tristis es anima mea: et quare conturbas me.**

**Quare tristis?** Scđa ps in qua rō que pdictas cōsolatōnes habet increpat̄ et cōfortat̄ sensualitatē que de pñtib⁹ malis tristat̄. vnde dicit̄: ex quo sc̄z tot bona habes et habebis q̄ potius gaudere deberes: et quare cōturbas me. i.

rōnez fin q̄ supra dicti est: anima mea turbata ē valde. ma la eñ tristitia turbat rōem. sicut sumus oculi. **Vnde nota** dum q̄ est tristitia mala et tristitia bona. et quilibet multiplex.

**Naturalis timoris.** s. horror mortis. **Mat. xxv.** Tristis est anima mea vñq; ad mortem.

**Grauitas religiosis.** iij. **Cor. vi.** Quasi tristes semper autē gaudentes.

**Corporeis infirmitatis.** **Iaco. v.** Tristatur aliquis vestruꝝ ore equo animo et psallat̄.

**Penitentie.** iij. **Cor. vii.** Que fin deum est tristitia penitentia in salutem stabilem operatur. **Malach. iii.** Ambulauimus tristes coram domino.

**Compunctionis.** **Rom. ix.** Tristitia mibi magna est et continuus dolor cordi meo.

**Increpatōis.** **Ecc. xxi.** Si appuerit os triste ne metuas.

**Hesitatōis.** **Matth. xxviij.** Contristati valde ceperunt dicere: nunquid ego sum dominus.

**Tristitia Stuporis.** **Luc. xxii.** Inuenit eos dormientes pre tristitia. mala multiplex.

**Mala tristitia multiplex.**

**Collicitudinis.** **Ecclesi. xxx.** Tristiciam ne des anime tue et ne astigas temeritatem.

**Accidie.** **Ecclesi. xxiij.** Omnis plaga tristitia cordis ē. Pro verbior. xxiij. Spiritus tristis exireat ossa.

**Amaritudo.** **Esa. clii.** Nō erit tristis neq; turbulentus.

**Quaracie.** **Ecclesi. viij.** Declina pauperi sine tristitia.

**Desperatōis.** iij. **Cor. ii.** Consolamini ne forte abundat̄, tñri tristitia absorbeatur. i. **Bessal. viij.** Nolumus vos ignorare de dormientibus ut nō contristemini sicut ceteri qui sp̄e non habent.

**Fictōis.** **Mat. vi.** Nolite fieri sicut hypocrite tristes.

**Seculi.** **Mat. xix.** Cū andiss adolescentes vba hec: abit̄ tristis. iij. **Cor. vii.** Tristitia seculi mortem operat̄.

**Quilibet peccati temporalis.** **Ecclesi. v.** Ne dixeris peccavi et quid mibi accidit triste.

**Sobēne.** **Sap. xvij.** Personae tristes illis apparuerunt. de mala ergo tristitia non de bona dicit hic.

**Quare tristis es anima mea: et quare conturbas me?** hoc primit ad increpatōem. postea sequitur cōfortatio.

**Spera in deo quoniam adhuc confitebor illi salutare vultus mei et deus meus.**

**Spera in deo?** Et in dño sperans nō infirmabor: et sperare potes (quoniam adhuc) in plenti (cōfitebor illi) si mul omnia peccata fatebor: vel (confitebor) i. totus fatebor. s. corde ore. et ope. nō sicut dicit̄ **Esa. xxix.** Populus h̄ labiis me honorat̄. cor aut̄ eoz longe ē a me. illi q̄ est (salutare). i. saluator et recreator (vultus mei). i. in vultu meo quasi dicat in eadē natura in qua et ego **Job. xix.** In carne mea videbo deum saluatorem meum. est ergo salutare p recreationem. ip̄e idem (deus meus) per creationem. postea ostendit vnde anima babeat tristiciam banc. **Unde addit̄.**

**Ad meipsum anima mea conturbata est:** propterea memor ero tui de terra iordanis et hermonis a monte modico.

**Quare tristis es anima mea: et quare conturbas me.**

**Quare tristis?** Scđa ps in qua rō que pdictas cōsolatōnes habet increpat̄ et cōfortat̄ sensualitatē que de pñtib⁹ malis tristat̄. vnde dicit̄: ex quo sc̄z tot bona habes et habebis q̄ potius gaudere deberes: et quare cōturbas me. i.

rōnez fin q̄ supra dicti est: anima mea turbata ē valde. ma la eñ tristitia turbat rōem. sicut sumus oculi. **Vnde nota** dum q̄ est tristitia mala et tristitia bona. et quilibet multiplex.

**Naturalis timoris.** s. horror mortis. **Mat. xxv.** Tristis est anima mea vñq; ad mortem.

**Grauitas religiosis.** iij. **Cor. vi.** Quasi tristes semper autē gaudentes.

**Corporeis infirmitatis.** **Iaco. v.** Tristatur aliquis vestruꝝ ore equo animo et psallat̄.

**Penitentie.** iij. **Cor. vii.** Que fin deum est tristitia penitentia in salutem stabilem operatur. **Malach. iii.** Ambulauimus tristes coram domino.

**Compunctionis.** **Rom. ix.** Tristitia mibi magna est et continuus dolor cordi meo.

**Increpatōis.** **Ecc. xxi.** Si appuerit os triste ne metuas.

**Hesitatōis.** **Matth. xxviij.** Contristati valde ceperunt dicere: nunquid ego sum dominus.

**Tristitia Stuporis.** **Luc. xxii.** Inuenit eos dormientes pre tristitia. mala multiplex.

**Mala tristitia multiplex.**

**Collicitudinis.** **Ecclesi. xxx.** Tristiciam ne des anime tue et ne astigas temeritatem.

**Accidie.** **Ecclesi. xxiij.** Omnis plaga tristitia cordis ē. Pro verbior. xxiij. Spiritus tristis exireat ossa.

**Amaritudo.** **Esa. clii.** Nō erit tristis neq; turbulentus.

**Quaracie.** **Ecclesi. viij.** Declina pauperi sine tristitia.

**Desperatōis.** iij. **Cor. ii.** Consolamini ne forte abundat̄, tñri tristitia absorbeatur. i. **Bessal. viij.** Nolumus vos ignorare de dormientibus ut nō contristemini sicut ceteri qui sp̄e non habent.

**Fictōis.** **Mat. vi.** Nolite fieri sicut hypocrite tristes.

**Seculi.** **Mat. xix.** Cū andiss adolescentes vba hec: abit̄ tristis. iij. **Cor. vii.** Tristitia seculi mortem operat̄.

**Quilibet peccati temporalis.** **Ecclesi. v.** Ne dixeris peccavi et quid mibi accidit triste.

**Sobēne.** **Sap. xvij.** Personae tristes illis apparuerunt. de mala ergo tristitia non de bona dicit hic.

**Quare tristis es anima mea: et quare conturbas me?** hoc primit ad increpatōem. postea sequitur cōfortatio.

**Spera in deo quoniam adhuc confitebor illi salutare vultus mei et deus meus.**

**Spera in deo?** Et in dño sperans nō infirmabor: et sperare potes (quoniam adhuc) in plenti (cōfitebor illi) si mul omnia peccata fatebor: vel (confitebor) i. totus fatebor. s. corde ore. et ope. nō sicut dicit̄ **Esa. xxix.** Populus h̄ labiis me honorat̄. cor aut̄ eoz longe ē a me. illi q̄ est (salutare). i. saluator et recreator (vultus mei). i. in vultu meo quasi dicat in eadē natura in qua et ego **Job. xix.** In carne mea videbo deum saluatorem meum. est ergo salutare p recreationem. ip̄e idem (deus meus) per creationem. postea ostendit vnde anima babeat tristiciam banc. **Unde addit̄.**

**Ad meipsum anima mea conturbata est:** propterea memor ero tui de terra iordanis et hermonis a monte modico.

**Quare tristis es anima mea: et quare conturbas me.**

**Quare tristis?** Scđa ps in qua rō que pdictas cōsolatōnes habet increpat̄ et cōfortat̄ sensualitatē que de pñtib⁹ malis tristat̄. vnde dicit̄: ex quo sc̄z tot bona habes et habebis q̄ potius gaudere deberes: et quare cōturbas me. i.

rōnez fin q̄ supra dicti est: anima mea turbata ē valde. ma la eñ tristitia turbat rōem. sicut sumus oculi. **Vnde nota** dum q̄ est tristitia mala et tristitia bona. et quilibet multiplex.

**Naturalis timoris.** s. horror mortis. **Mat. xxv.** Tristis est anima mea vñq; ad mortem.

**Grauitas religiosis.** iij. **Cor. vi.** Quasi tristes semper autē gaudentes.

**Corporeis infirmitatis.** **Iaco. v.** Tristatur aliquis vestruꝝ ore equo animo et psallat̄.

**Penitentie.** iij. **Cor. vii.** Que fin deum est tristitia penitentia in salutem stabilem operatur. **Malach. iii.** Ambulauimus tristes coram domino.

**Compunctionis.** **Rom. ix.** Tristitia mibi magna est et continuus dolor cordi meo.

**Increpatōis.** **Ecc. xxi.** Si appuerit os triste ne metuas.

**Hesitatōis.** **Matth. xxviij.** Contristati valde ceperunt dicere: nunquid ego sum dominus.

**Tristitia Stuporis.** **Luc. xxii.** Inuenit eos dormientes pre tristitia. mala multiplex.

**Mala tristitia multiplex.**

**Collicitudinis.** **Ecclesi. xxx.** Tristiciam ne des anime tue et ne astigas temeritatem.

**Accidie.** **Ecclesi. xxiij.** Omnis plaga tristitia cordis ē. Pro verbior. xxiij. Spiritus tristis exireat ossa.

**Amaritudo.** **Esa. clii.** Nō erit tristis neq; turbulentus.

**Quaracie.** **Ecclesi. viij.** Declina pauperi sine tristitia.

**Desperatōis.** iij. **Cor. ii.** Consolamini ne forte abundat̄, tñri tristitia absorbeatur. i. **Bessal. viij.** Nolumus vos ignorare de dormientibus ut nō contristemini sicut ceteri qui sp̄e non habent.

**Fictōis.** **Mat. vi.** Nolite fieri sicut hypocrite tristes.

**Seculi.** **Mat. xix.** Cū andiss adolescentes vba hec: abit̄ tristis. iij. **Cor. vii.** Tristitia seculi mortem operat̄.

**Quilibet peccati temporalis.** **Ecclesi. v.** Ne dixeris peccavi et quid mibi accidit triste.

**Sobēne.** **Sap. xvij.** Personae tristes illis apparuerunt. de mala ergo tristitia non de bona dicit hic.

**Quare tristis es anima mea: et quare conturbas me?** hoc primit ad increpatōem. postea sequitur cōfortatio.

**Spera in deo quoniam adhuc confitebor illi salutare vultus mei et deus meus.**

**Spera in deo?** Et in dño sperans nō infirmabor: et sperare potes (quoniam adhuc) in plenti (cōfitebor illi) si mul omnia peccata fatebor: vel (confitebor) i. totus fatebor. s. corde ore. et ope. nō sicut dicit̄ **Esa. xxix.** Populus h̄ labiis me honorat̄. cor aut̄ eoz longe ē a me. illi q̄ est (salutare). i. saluator et recreator (vultus mei). i. in vultu meo quasi dicat in eadē natura in qua et ego **Job. xix.** In carne mea videbo deum saluatorem meum. est ergo salutare p recreationem. ip̄e idem (deus meus) per creationem. postea ostendit vnde anima babeat tristiciam banc. **Unde addit̄.**

**Ad meipsum anima mea conturbata est:** propterea memor ero tui de terra iordanis et hermonis a monte modico.

**Quare tristis es anima mea: et quare conturbas me.**

# Quadragesimus primus

CI

sus) expensarum (inuocat abyssum) rapinorum. **Eccles.**  
v. vii multe sunt opes et multi sunt qui comedunt eas: v. i. ma-  
lus boni malum hominem. **Prover. i.** Fili si te lactauerit pectoris  
ne acchescas eis. si dixerint veni nobiscum si dicemur sanguini te. vel peccatum sicut subbia avaricia: gula luxuriam. ira  
homicidium te. **Matthe. xii.** Assumit sepe spiritus neq[ue]ores se.  
**Greg. sup Ezech. iiiij.** Peccatum quod per penitentiam non delectur  
mox pondere suo trahit ad aliud. **Esa. xxxvij.** Occurreret de  
monia onocentaurus et pilosus clamabit ibi alter ad alte-  
rum: et hoc (in voto catharac. tuay) i. testimonio sanctorum  
sicut ostendit per diuersa loca scripture. Itē abyssus miseri-  
cordie Christi inuocat abyssum misericordie generis humani: et hoc  
(in voce catharactay) i. in virtute plagarum et clamare misse-  
ricordiam. **Hebreo. vii.** Accessistis ad syon montem et indicem  
omnium et testameti noui mediatoris Iesum et sanguinis aspi-  
sionis melius loquentem quod ab eo. videte ne recusetis loquen-  
te. Quia causa est memorie dei quod ad hoc nos stimulant tribu-  
lationes: unde sequitur.

**Omnia excelsa tua et fluctus tui super me transierunt.**

**Omnia excelsa tua** excelsa dicit hybres quod de excelso  
descendit (fluctus) dicit mare: est ergo sensus (omnia excelsa  
tua). i. minores tribulationes (et fluctus tui). i. maiores tri-  
bulationes (sup me transierunt) oppimentes me: et id (memor  
ero) quod veratio dat intellectum ut dicit **Esa. xvij.** **Ione. iiij.**  
Cū angustiarent ī me aia mea domini recordarū? sus. Et nota quod  
dicit (transierunt) non steterunt: sup electos ī ītraſit tribula-  
tio quasi virga sup dorsum pueri. **iij.** **Co. iiiij.** Id ē quod in p-  
senti ē momentaneū ī leue tribulatioē ī īterē: et sup repro-  
bos stabit in eternū. **Esa. xxix.** Erat ītraſitus virgo fundatus  
qua requiescere faciet dominus sup eū. tribulationes vero dicun-  
tur (excelsa) quod ī celū eleuat. fluctus vero quod humiliatioē dep-  
mūt. **De p. Gen. iiiij.** Inundauerūt aq[ue] diluvij te. **De scđo**  
**Job. vi.** Sagitte domini in me sumi te. **Sagita** cā q[ue]rebo domini  
esse memor dei est quia tenetur ad dei mandata implenda  
et non p[ro] eius mādata implere quod ei obliuiscit. et id sequit[ur].

**In die mandauit dominus misericordiam suam: et nocte canticum eius.**

**In die mādauit misericordiam suā** quasi dicatur id memor  
ero: quod (in die) prosperitatis (mādauit). i. p[ro]cepit (misericor-  
diā suā) quod corrigere nos in p[ro]pt[er]ā ut ī eternū parcat Grego.  
Magna misericordia ē in p[re]senti misericordia non cōsequit[ur]: ē  
ergo sensus (mandauit) dominus ut cū sumus in prosperitate ti-  
meamus eternā aduersitatē et parati sumus tribulationes  
sustinere. quod ut dicit Aug. **Illis** ad tempus parcit quos in  
eternū dāmmabit. **Secūdo** mandat dominus ut in habita tribu-  
latione gaudeam: vñ addit (et nocte) aduersitatis (māda-  
uit) dominus (cantico eius). i. ut in eo gaudeam: attendentes  
quod dominus diligat castigat et flagellat oēm filium quez recipit  
**Hebreo. xiiij.** et quod p[ro] istas tribulationes intrabimus in regnum  
celorum de his duob[us] mandatis. **iij.** **Ecclesiastis.** In die bonorum ne  
imemor sis malorum: et in die malorum ne imemor sis bonorum.  
vel (in die) prosperitatis (mādauit) dominus (misericordiam suam) id ē sibi fieri daudo elemosynas finis quod dicit **Toboi. iiiij.** Si  
multū tibi fuerit abundanter tribule in antecedente notat p[ro]-  
speritas cū dī. si multū te. in p[ro]sequente materia cū dī aban-  
dāter tribule (et nocte) ut supra expositum ē vel (in die) ad  
litterā (mandauit) dominus (misericordiam suam). i. ut  
de die opibus misericordie insitaf (et nocte cantico eius) ut de  
nocte ei laudib[us] et civacef: sic dominus faciebat de die p[ro]dicans  
et de nocte orationib[us] vacas. vñ dī **Luce. vij.** Erat in mon-  
te orare et erat noctis ī orō. dies cū factū ē et vocavit di-  
scipulos suos et descendēs de monte cū illū stetit ī loco capē-  
stri. et tunc fecit finōmē illū magnū incipiens sic. Beati pau-  
peres spū te. p[ro] finōmē sanavit egros: et sic ipleneuit p[ro]bus quod  
mādaturus erat cepit ei p[ro] facere et postea docere. **Actu. i.**  
(apud me te.) supra quāsiuī synderesis assensualitate seu spi-  
ritus ab aia: vñ rō a voluntate q[ue]re tristaret a tribulationib[us]  
ibi (cōre trist[er] es aia mea te.) et postea posuit vñ remedium  
per tristiciā. i. memoriam dei. ibi (apertea memor ero tui) hic  
autem ponit secundū remedium. i. oratio unde dicit.

**Apud me oratio deo vite mee: dicas deo**  
susceptor meus es.

**Apud me oratio** q.d. p[ro]pter tristitiam aie mee memor ero  
dei et tē ē erit (apud me o[ste]ro) q[ui] dicat nō optet me mul-  
tū laborare exteri[us] querēdo obligatōes sicut iudei faciebāt  
vñ **Jere. vij.** Ut qd ubi thus dī faba assertis et calamū sua  
ue olentē de terra longinq[ue]: s[ed] ego ī me habeo qd deo gratis  
offerā. i. orationē: et hoc ē qd dicit (apud me) est (o[ste]ro) sup  
ple exhibēda deo. Itē (apud me) i. i. secreto p[ro]scientie non  
apud bo[ste]p[er] iaceantia ē (o[ste]ro) exhibenda (deo) non regi  
terreno: de his duob[us] **Math. vij.** Tu autem cum oraueris in  
tra cubiculū tuum et clauso offio ora patrē tuū (deo) dico  
(vite mee) i. q[ue] est vita mea. **Deut. xxx.** Ipse est em[ph] vita tua:  
vñ (deo vite mee) triplicē. i. vite nature: vite gracie vite glo-  
rie supple datorū et p[ro]seruatorū et defensorū. p[ro]p[ter] dīs illumina-  
tio mea et salus mea quē timedo: dīs p[ro]ectoris vite te.  
et quid oret subiungit (dicā deo) gaudendo et gratias referē-  
do (susceptor meus es). i. susceptor mee nature. p[ro]p[ter] Et cu[is]  
gloria suscepisti me: et p[ro] hoc confiteor in xpō vtrāq[ue] naturā  
s[ed] suscipientē et susceptā. i. diuinā et humānā: et hoc cōfite-  
ri ē orare et allegare q[ue] debeat nos custodire q[ue] nostrā natu-  
ram suscepit vel sic (susceptor meus es). i. me ad peniten-  
tiā nō tñ suscipit. s[ed] etiā assuetus es suscipere (susceptor)  
em[ph] notat usum et consuetudinē sicut scriptor et h[ab]ituā vba-  
lia noia. de hac susceptione **Jere. iiiij.** Fornicata es cū ama-  
toribus multis tamē reuertere ad me et ego suscipiam te:  
bunc duplicitē modū susceptionis: et in p[ro]mo duplicitē xpī  
nature īnnuit. **Luce. xvij.** vbi dixit cecus. **Iesu** fili dāvid  
misere mei: **Iesu** fili dāvid ecce p[ro]una susceptio: i. **Iesu** no-  
tāt diuinitas in filio dāvid humanitas quā suscepit mis-  
tere mei. dicit scđam susceptionē in qua misericordia salvatorū  
suscepit peccatorē ad penitentiā: vel (susceptor meus) id  
est sursum capitor in p[ro]templatione celestū finis illud **Pro-**  
**verb. xxix.** Qui sperat in dī sublenabit. p[ro]p[ter] Ego dormī  
et soporatus sum. i. in p[ro]templatione eoz que facta sunt in  
xpō homine et exurrexi ad p[ro]templandū diuinitates et dīs  
suscepit me quasi sursum cepit et traxit q[ue] p[ro] me nō poterat  
ascendere: sic **Paulus** dicit nō se ascendisse s[ed] rapta fuisse  
usq[ue] ad terciū celū. **iij.** **Cor. xij.** Et nota quod hic q[ui]or necessa-  
ria sunt in gratione p[ro]p[ter] p[ro]p[ter] p[ro]p[ter] necessariā  
orationi.

**Quare oblitus es mei et quare contrista-**  
tus incedo: dum affligit me inimicus.

**Quare oblitus es mei** exq[ue] susceptor meus es. **Prima** er-  
go causa tristitiae ē dilatio patrie: de qua conquerit dīo cū  
dicit (quare oblitus es mei). i. videris esse oblitus p[ro]missa  
gaudia differēdo. p[ro]p[ter] Usq[ue] dī obliuisceris me in finē: vñ  
q[ue] auertis faciē tuā a me: dicit etiā deus obliuisci q[ui] nō  
misere[re]t. et quādo non punit. **De p[ro]mo Job. xxij.** Obliv-  
scat eius misericordia. **De secūdo p[ro]p[ter]** Memor esto dīc filio m[ai]i  
elom. **Honorū** autē nūc obliuiscit deus. **Esa. xlir.** Mū  
quid obliuisci potest mulier infantem suū vt non misere-  
tur filio vteri sui et si illa oblitus fuit: ego tamen non obliu-  
scar tui. **Secunda** causa est miseria quam patitur a sensua-  
litate. vnde dicit (et quare contristatus incedo) finis sensuali-  
tatem **Pathei. xxvj.** Tristis ē anima mea usq[ue] ad mortē.  
et in eodem spiritus quidem promptus est caro autem in-  
firma. s[ed] sicut p[ro]p[ter] contristatus notatur tribulatio ita p[ro]p[ter]  
incedo notat p[ro]fectus et ideo bene cōiungunt[ur] hec duo cum  
dicit (contristatus incedo) quia tribulatio et tristitia talis ē  
stimulus virginis nos ad incedendum. **Gregori⁹.** Mala q[ue]  
nos bic premunt ad deum nos ire compellunt. sed breui-  
tas tribulationis exp̄mitur cu[is] addit (dum affligit me in-  
imicus) et notatur bic tercia causa tristitiae. scilicet tribula-  
tio quam patitur ab inimicis iniuris suis. tam corporali-  
ter q[ue] spiritualiter. de corporali afflictione dicit (dum af-  
fligit me inimicus) s[ed] dyabol⁹ sicut afflictit **Job in reb⁹.** vñ  
**Job. i.** Ecce vniuersa que habet in manu tua sunt. Itē in  
n. 5

13

14

15

# Psalmus

corpo. unde Job. ii. Ecce in manu tua est te. De spiritu ali autem afflictione sequitur.

**C**um confringuntur ossa mea: exprobrauerunt mihi qui tribulat me inimici mei.

**D**u pfringunt Per peccatum aut vires anime tentatio pcutiuntur. Quarta causa est tribulatio quā sustinet ab ini miciis visibilibus: unde addit exprobrauerunt mihi q̄ tribulan te me inimici mei) scilicet mali homines qui tribulant inferendo plura mala quorum primum est exprobratio pecca ti: unde dicit exprobrauerunt mihi sedm̄ ē im properū de religione sive sanctitate: unde sequit (dū dicunt mihi per singulos dies vbi est deus tuus). q̄ dicat nūsq̄ ē aut si est nō curat de te: et ita stultū ētati deo seruire: de ecclesia aut apud legē hoc. (dū pfringunt te.) h̄ ē ci lamentatio ecclesie cuius ossa pfringunt q̄n plati vel viri ecclesiastici in q̄bus fortitudo ecclesie cōsistit: p peccatum a statu rectitudinis deūcūnē t cōminūnē cōtra illud Erod. viii. Os nō cōm iuetis ex eo. t Job. xix. idem t nota q̄ ossa arida de facili frangunt t difficile renouant sic est de platis t clericis. ps. Ossa mea sicut crevī aruerunt causam dicit Job. iii. Os sa mea aruerunt p̄ cauante. s. ardore cupiditatis t ambitionis. t Prouer. xvii. Spūs tristis exiccat ossa. s. tristitia seculi: ppter hoc dicit Iere. xxx. Insanabilis fractura tua et nimis fragile ē illud os qd̄ lingua pōt frāgere. Ecli. xxviii. Plaga lingue cōminet ossa t bñ dicit (cofringunt) t quia oēs exceptis paucis frangunt: t q̄ cū eis alii frangunt malū corū exemplū: vñ bene dicit t cōiungit (dū pfringunt) ossa mea exprobrauerunt mihi q̄ tribulante me inimici mei) hereticī t mali xpianī: hoc em̄ ē qd̄ p̄cipue exprobrat hereticī sancte ecclesie videlicet peccata plator.